2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 февраля 2017 года                                                                                       № 30

О предельном уровне соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей,  главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Приводинское» и среднемесячной заработной платы работников этих предприятий

В соответствии с абзацем четвертым части 2 статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования «Приводинское»  п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: P13]1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Приводинское» и среднемесячной заработной платы работников этих предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) в кратности от 1 до 5.
2. Установить, что конкретные предельные уровни соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Приводинское» и среднемесячной заработной платы работников этих предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) (далее - конкретные предельные уровни соотношения среднемесячных заработных плат) определяются распоряжениями администрации муниципального образования «Приводинское» в размерах, не превышающих размера, предусмотренного пунктом 1 настоящего постановления.
[bookmark: _GoBack]Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Приводинское» и среднемесячной заработной платы работников этих предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) рассчитывается за календарный год. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера муниципального унитарного предприятия муниципального образования «Приводинское» и среднемесячной заработной платы работников муниципального унитарного предприятия муниципального образования «Приводинское» определяется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя, его заместителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников этого предприятия.
Конкретные предельные уровни соотношения среднемесячных заработных плат определяются ежегодно до 1 марта с учетом фактически сложившихся за три предшествующих календарных года уровня соотношения среднемесячных заработных плат в конкретном муниципальном унитарном предприятии муниципального образования «Приводинское» и среднего уровня соотношения среднемесячных заработных плат по всем муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования «Приводинское».
Конкретные предельные уровни соотношения среднемесячных заработных плат определяются с точностью до одного знака после запятой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                              С.И. Панов

	Согласовано:

Заместитель главы по правовым вопросам –

_______________ В.П.Проскуряков,

Заместитель главы по финансовым вопросам –

___________________ Т.В.Петрушкина
	Рассылка:
В дело – 1 экз.;
Котласская межр. Прокуратура – 1 экз.
Проскуряков В.П. 1-экз.
Остроумова Е.и. - 1-экз.
Петрушкина Т.В. – 1 экз.
Всего – 5 экз.